
Public & Business Relations

ACCEDO Czech Republic 

Communications, s.r.o.

Přehled aktivit komunikační 

strategie města Mariánské 

Lázně se zaměřením na ČR

leden-květen 2016

13. června 2016



Seite 2

Tiskové zprávy, novinky a oznámení: vydáno 15 TZ

• Zahájení spolupráce Accedo ML – 6.1

• Tipy na romantické Valentýnské pobyty a balíčky – 15.1/29.1

• Závod v běhu na lyžích „Okolo Mariánskolázeňských pramenů“ – 27.1

• Tipy na romantické Valentýnské pobyty a balíčky – 11.2

• Statistiky návštěvnosti ML za rok 2015 + Holiday World 2016 – 18.2

• ML v žebříčku 30 nejkrásnějších měst Evropy – 20.2

• Zima a lázně, zimní relax v ML, zimní akce a tipy – z lyží do sauny a horké masáže, 

procedury a koupele – 4.3

• Zahájení lázeňské sezóny (13.-15.5) - na měsíčníky – 17.3

• Šéfkuchař Jan Punčochář předvede své kulinářské umění v Mariánských Lázních –

18.3

• Studenti hotelové školy Mariánské Lázně předvedou své kuchařské umění v rámci 

gastronomického festivalu – 29.3

• Nejstarší golfové hřiště u nás Royal Golf Club Mariánské Lázně zahajuje letošní 

sezónu + tipy na golfové lázeňské balíčky – 15.4

• Pozvánka na TK k zahájení sezóny v ML – 26.4

• Slavnostní zahájení Zpívající fontány – 27.4

• Zahájení lázeňské sezóny (13-15.5) - na 14deníky a týdeníky – 29.4

• Co se léčí v ML - co pro ženy – selektivně na další média - duben



Seite 3

Tiskové zprávy, novinky a oznámení:

• Zahájení lázeňské sezóny na deníky a onliny – 4.5  

• Holistické lázeňství v ML (pouze novinářům z TK) – 4.5

• Karel Gott na pobytu v ML – sdílení informace na FB a vybraným novinářům – 26.-

29.5

• Co se léčí v ML - co pro ženy – plošně na další média – 31.5/2.6

• V Mariánských Lázních se bude 12. června konat hudebně-literární festival Literární 

marmeláda – 6.6

• PechaKucha Night (17.6)

• SpaRun 2016 (16.7)

• Marienbad Film Festival (30.8-3.9)

• Návštěvnost ML v Q1 2016

• Holistické lázeňství v ML – výstupy ze Sympozia léčivá síla přírody

• Chopinův hudební festival – 11.-21.8

• Tipy na výlety v ML - kam na kole, pěšky, výlety v okolí ML

• Nové webové stránky ML + launch SmartGuide – audio průvodce ML 

(www.mariankyvmobilu.cz/) + 

https://play.google.com/store/apps/details?id=org.smart_guide.smartguide

• Co se léčí v ML - co pro muže

• Tipy a balíčky pro rodiny s dětmi

http://www.mariankyvmobilu.cz/
https://play.google.com/store/apps/details?id=org.smart_guide.smartguide


Seite 4

Akce:

• TK ZLS - domluvení prostor Kolonáda Cafe a Shop pro TK v Praze k zahájení 

lázeňské sezóny s Kolonáda/Mondelez + dárky pro novináře + přípravy TK – duben

• Tisková konference v Praze před zahájením lázeňské sezóny v ML – 4.5 –

Praha, Kolonáda Cafe a Shop (domluvena spolupráce s Mondelez/Kolonáda, dárky 

pro novináře, prostor kavárny pro TK bez platby pronájmu, hosteska v dobovém 

obleku rozpek oplatek, atd.). Téma: představení novinek a nabídky pro rok 2016 –

společně s partnery (Marienbad Medicare – V.Všetečková), zástupci města 

P.Třešňák, M.Hurajčík, B.Tintěrová), David Folprecht, léčebné procedury, historie, 

čím jsou ML unikátní, plány, nová infrastruktura, nové trendy v lázeňské péči 

(holistický přístup) – účast 13 novinářů (Aha! pro ženy, Babinet.cz, Zdraviamy.cz, 

Čas pro hvězdy, COT Business, FamilyFreshNews.cz, Hospodářské noviny, Naše 

rodina/iPrima.cz, Trendmagazin.cz, TTG, Vlasta, Rodiče, Wellness Magazín)

• Mariánskolázeňské symposium přírodní léčby (26.-27.5) – pozvání novinářů 

region (účast Jana Bežáková, Chebský deník) + celostátní (účast 

Vitalia.cz/120na80.cz – Lenka Krbcová) + další novináři mají zájem o materiály 

z akce (např. E15, Glanc, Lidové noviny, MLnoviny, Vlasta, ČT – M.Štetina) + 

budeme posílat TZ z informacemi z akce

• Marienbad Film Festival (30.8-3.9) – TK v Praze (Kino Pilotů), mediální partneři, 

partneři, rozhovory, TZ, press kit - tbc 



Seite 5

Rohovory/ankety:

• Gastro&Hotel profi revue – anketa Who is who?

• P. Knára – téma Co v ML léčí ženy? – Protisedi.cz – 13.4

• Mariánskolázeňské noviny – rozhovor s J. Punčochářem – 31.3

• Další rozhovor s P. Knárou domluven se Z. Selementovou (Zena.cz) – poslala 

emailem 6 otázek, P. Knára bohužel odmítl poskytnout odpovědi = přesun na 

rozhovor s Veronikou Všetečkovou

• Gastro a hotel profi revue – anketa vegetariánská/veganská strava – vyjde odpověď 

za Villa Patriot

• Zdraviamy.cz – audio rozhovory na TK – 9.5 – P. Třešňák, M. Hurajčík, D. 

Folprecht, V. Všetečková

• Zena.cz – Zuzana Selementová – email rozhovor V. Všetečková (holistika, trendy 

lázeňství, léčba ženy) - tbc

• ČIA News – anketa Lázně v Q1 – nezodpovězeno, nejsou ještě statistická data 

návštěvnosti – dodáme až budou k dispozici

• Vitalia.cz/120na80.cz – Lenka Krbcová – rozhovory z Mariánskolázeňského 

symposia přírodní léčby 



Seite 6

Návštěvy/pobyty klíčových novinářů v ML:

• Jana Kománková (Protisedi.cz) – 18.-21.3 - individuální návštěva šéfredaktorky 

(Hotel Royal Spa) – napsala velkou reportáž z pobytu v ML (2 díly) + rozhovor s P. 

Knárou (duben), schůzka s Bárou Tintěrovou, píše každý měsíc články

• Vitalia.cz/120na80.cz – Lenka Krbcová – účast na Mariánskolázeňském symposiu 

přírodní léčby – 26.-27.5 

• Čas pro hvězdy – M.Bartoš – 2x individuální pobyt v ML = 2 velké články o ML 

(červen, září) - schváleno

• Bazén a sauna – Jiří Kouba – zájem o víkendový pobyt, napíše článek na 2-3 

strany, téma prameny - tbc

• Xantypa – nabídka barteru za pobyt v ML - tbc

• Glanc – redakční tip/článek, pobyt pro šéfredaktorku - tbc

• Playboy - redakční tip/článek, golfový pobyt pro redaktora - tbc

• Babinet.cz – pobyt v ML barter nebo do soutěže – tbc

• Luxus.cz – pobyt barter? – tbc

• Skupinový press-trip vybraných klíčových novinářů do ML – Marienbad Film 

Festival? září? – výlet do okolí (elektrokola), Kladská (oběd), sjezd koloběžky, golf, 

Kolonáda výroba exkurze, procedury, Římské lázně, Královská kabina atd. - tbc



Seite 7

Presss office/poskytnuty materiály:

• Blesk Hobby – Tip na Velikonoce v ML

• Aha! pro ženy – diety a hubnutí

• Gastro&Hotel profi revue – anketa Who is who?

• Víno a styl – víno a relax v ML

• Travel Digest – tip na top hotel v ML, březen/červen

• ML v žebříčku 30 nejkrásnějších měst – poskytnuto vybraným médiím

• ČIA News anketa – odpověď poskytnuta na jeden dotaz

• Praktická žena – březen/duben

• Protisedi.cz – info o Dni žákovských dovedností, akce Jan Punčochář, Co v ML léčí 

ženy?

• Fany Info Revue – info a fotky z Dne žákovských dovedností

• Vitalia.cz – info a fotky z degustace Jan Punčochář ve Ville Patriot

• Krásný venkov – článek o zahájení sezóny

• Chvilka pro tebe č. 19 – Zahájení sezóny

• Chvilka pro tebe – Milan Šefl – podklady pro celostránku o ML - 11.5

• Katka – Michaela Vaňková - článek o zahájení sezóny

• TTG – Zpívající fontána a zahájení sezóny



Seite 8

Presss office/poskytnuty materiály:

• Čas pro hvězdy č. 28 – Blanka Dražanová – tipy na výlety v okolí apod., místní 

tradiční speciality, menší info o jídle - jak se pokrmy jmenují a hlavní suroviny

• Naše rodina - Marta Pawlicová – článek o ML 

• Aha! pro ženy, COT Business, Vlasta, Rodiče, Wellness Magazín, Blesk 

Hobby/Vaše recepty – články o ML z TK

• Vitalia.cz/120na80.cz – Lenka Krbcová – články z Mariánskolázeňského symposia 

přírodní léčby



Seite 9

Nabídky inzercí/barterů/soutěží:

• Panel Plus – soutěž o pobyt v ML

• Choice – pobyt v ML, golf a relax, reportáž a soutěž,

• Protisedi.cz – březen, pobyt v ML (Royal Spa), reportáž, články, rozhovor P.Knára

• Překvapení – nabídka soutěží o pobyt v hodnotě 3, 5 nebo 10 tisíc Kč

• Rodina.cz – série článků, soutěž, pobyt

• Chytrazena.cz – soutěž o pobyt

• TTG – placené nabídky propagace

• iDnes.cz – placená nabídka PR článků, bannery propagace ML

• Radio Classic – placená nabídka propagace ML

• Překvapení – článek o ML na 1,5 strany + soutěž o pobyt v Hotelu Agricola – 6.6

• Travel Digest/G.cz – Pavel Vondráček – zájem o procedury v Léčebných lázních ML 

= článek o ML a Ville Patriot (materiály a fotky poslány)

• Bazén a sauna – Jiří Kouba – zájem o víkendový pobyt, napíše článek na 2-3 

strany, téma prameny (tbc)

• Xantypa – nabídka barteru za pobyt v ML

• Krásný venkov - nabídka placené propagace (15 tisíc Kč, článek o ML na 6 stran + 

½ strana inzerce)

• Moje rodina a já - nabídka placené propagace (1/1 za 13 tisíc Kč/1/2 za 7 tisíc Kč + 

PR článek s fotkami)

• Story - nabídka placené propagace (1/1 za 11.500 tisíc Kč)



Seite 10

Nabídky inzercí/barterů/soutěží:

• Glanc – redakční tip/článek, pobyt pro šéfredaktorku - tbc

• Playboy - redakční tip/článek, golfový pobyt pro redaktora - tbc

• Glanc – last minute nabídka 1/1 strany inzerce za 12 tisíc Kč

• Lidové noviny – last minute 1/1 strana za 25 tisíc Kč

• Turistika.cz – banner na 12 měsíců za 5 tisíc Kč



Seite 11

0

10

20

30

40

50

60

70

Leden Únor Březen Duben Květen

Počet mediálních výstupů ML generovaných Accedo

Články TV Radio



Seite 12

0 10 20 30 40 50 60 70 80

ZLS

Zahajení fontány

Zahájení golf

Mariánské Lázně

Návštěvnost 2015

ML mezi 30 nej měst

Zima a relaxace

Den žákovských dovedností

Běh okolo ML pramenů

Accedo pro ML

Valentýn v ML

Hotely

K.Gott v ML

Léčba ženy

J.Punčochář Villa Patriot

Holistické lázeňství

Unesco

Velikonoce

Mediální výstupy dle témat

Počet výstupů



Seite 13

Ukázka fotogalerie na webu



Seite 14

Ukázka fotogalerie na webu



Seite 15

Ukázka fotogalerie na webu

Japonskou asociací cestovních kanceláří ML zařazeny mezi 30 nejkrásnějších měst Evropy

http://www.telegraph.co.uk/travel/lists/The-30-most-beautiful-towns-in-Europe/

http://www.telegraph.co.uk/travel/lists/The-30-most-beautiful-towns-in-Europe/


Seite 16

Ukázka fotogalerie na webu



Seite 17

Ukázka fotogalerie na webu



Seite 18

Ukázka fotogalerie na webu



Seite 19

Ukázka fotogalerie na webu



Seite 20

Ukázka fotogalerie na webu



Seite 21

ACCEDO Czech Republic Communications

AUSTRIA  . CZECH REPUBLIC . SLOVAKIA  . HUNGARY . SLOVENIA

A . Národní 341/23, 110 00 Praha 1

T. +420 775 132 199

ondrej.hampl@accedogroup.com

www.accedogroup.com

www.facebook.com/AccedoCZSK

mailto:ondrej.hampl@accedogroup.com
http://www.accedogroup.com/
http://www.facebook.com/AccedoCZSK

